
Crna Gora
SAVJET AGENCIJE ZA ELEKTRONSKE MEDIJE

Broj: 01 - 236/1 
Podgorica, 08.03.2021. godine

Na osnovu člana 135 Zakona o elektronskim medijima ("SI. list Crne Gore", br. 46/10, 40/11, 53/11, 
6/13, 55/16, 92/17 i 82/20), člana 141 Zakona o upravnom postupku ("SI. list Crne Gore", br. 56/14, 20/15, 
40/16 i 37/17), člana 31 Pravilnika o uslovima i postupku izdavanja odobrenja za emitovanje ("SI. list CG", 
br. 33/11) i čl. 23 st. 1 al. 2 i 35 st. 1 al. 22 Statuta Agencije za elektronske medije, postupajući po zahtjevu 
privrednog društva „Šrauba" d.o.o. iz Herceg Novog od 29.01.2021.g., koje zastupa gospodin Vuk Ilić, 
direktor (akt zaveden kod Agencije za elektronske medije pod br. 01-236 od 01.03.2021.g.), Savjet Agencije 
za elektronske medije na sjednici održanoj 08.03.2021. godine, donio je

RJEŠENJE

1. Daje se prethodna saglasnost za značajnu promjenu vlasničke strukture privrednog društva 
„Šrauba" d.o.o. iz Herceg Novog (registarski broj: 50452103/9, PIB: 02704650), komercijalnog 
emitera opšteg radijskog programa „Radio Jadran", kojom se vrši prenos 100% vlasničkog

IZ V R Š E N O  B R IS A N JE

rizo Crna Gora (matični broj: iz v r š e n o  b r is a n j e  ), na novog vlasnika privredno društvo „Adria 
Management Services" d.o.o. sa sjedištem u Podgorici, na adresi u ul. Pera Ćetkovića br. 86 
(registarski broj: 50632583/2, PIB: 02883252).

2. Privrednom društvu „Šrauba" d.o.o. iz Herceg Novog se nalaže da najkasnije u roku od 30 dana 
od dana dostavljanja ovog rješenja Agenciju za elektronske medije obavijesti u pisanoj formi o 
izvršenoj registraciji promjene vlasničke strukture iz stava 1 ovog Rješenje i dostavi izvod iz 
Centralnog registra privrednih subjekata kojim se to potvrđuje.

3. Ovo Rješenje objaviti na veb sajtu Agencije za elektronske medije www.aemcQ.ora.

4. Ovo Rješenje je konačno i protiv njega se može pokrenuti upravni spor.

5. Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja.

Obrazloženje

Privredno društvo „Šrauba" d.o.o. iz Herceg Novog je imalac Odobrenja za emitovanje opšteg 
radijskog programa „Radio Jadran" br. O-R-K-23 (akt br. 02-875 od 21.07.2011. godine).

Zahtjevom od 01.03.2021.g. (akt zaveden kod Agencije za elektronske medije pod brojem 01-236 od 
01.03.2021.g.), privredno društvo „Šrauba" d.o.o. iz Herceg Novog (u daljem tekstu: „emiter") je obavijestilo 
Agenciju za elektronske medije (u daljem tekstu: „Agencija") da planira značajnu promjenu vlasničke 
strukture u visini od 100%, zbog prenosa vlasničkog udjela sa dosadašnjeg vlasnika Borisa Zlokovića, sa 
prebivalištem na adresi i z v r š e n o  b r i s a n j e  Crna Gora (matični broj: i z v r š e n o  b r is a n j e  ), na novog vlasnika 
privredno društvo „Adria Management Services" d.o.o. sa sjedištem u Podgorici, na adresi u ul. Pera 
Ćetkovića br. 86 (registarski broj: 50632583/2, PIB: 02883252.

Uz zahtjev su dostavljeni:

- notarski zapis Ugovora o prenosu udjela uz naknadu, UZZ. br. 148/2021 potpisanog dana
26.02.2021. godine, sačinjenog pred Notarom Šonjom Radović;

- kopija Izvoda iz Centralnog Registra privrednih subjekata Poreske uprave Crne Gore od
26.02.2021.g., za privredno društvo „Šrauba" d.o.o. sa sjedištem na adresi Šetalište pet Danica 
br. 34, Herceg Novi, Crna Gora;

1

http://www.aemcQ.ora


- kopija Izvoda iz Centralnog Registra privrednih subjekata Poreske uprave Crne Gore od
26.02.2021.g., za privredno društvo „Adria Management Services" d.o.o. sa sjedištem u
Podgorici, na adresi u ul. Pera Ćetkovića br. 86, Crna Gora;

iz v rš e n o  b r is a n je  j  ( 3 c o r i s  Z i o k o v i ć  s a  m j e s t o m

IZVRŠENO BRISANJE

- kopija uplatnice o uplati naknade za izmjenu odobrenja u visini od 200,00 € (za radio).

Podnosioci zahtjeva su naveli da:

- je dana 26.02.2021. godine „zaključen preliminarni Predugovor o prodaji vlasništva nad
emiterom 'Radio Jadran' iz Herceg Novog, kojim se vrši prenos 100% udjela sa dosadašnjeg 
vlasnika Borisa Ziokovića na privredno društvo „Adria Management Services" d.o.o.,...koje

IZVR Š E N O  BR ISA N JE

jedini vlasnik emitera".

-  prenosom vlasništva na ovo privredno društvo neće doći do nedozvoljene medijske koncentracije 
u smislu čl. 132 i 133 Zakona o elektronskim medijima.

- nakon izdavanja saglasnosti, imaju namjeru zaključenja finalnog ugovor o prenosu vlasništva na 
osnovu kojeg će se izvršiti registracija u Centralnom registru privrednih subjekata.

Na sjednici održanoj 08.03.2021. godine, Savjet Agencije je razmotrio novi zahtjev i utvrdio da je 
planirana promjena vlasničke strukture u skladu sa Zakonom o elektronskim medijima (u daljem tekstu: 
„Zakon").

Takođe, konstatovano je da planiranom promjenom vlasničke strukture neće doći do kršenja odredbi 
koje se odnose na nedozvoljenu medijsku koncentraciju.

Nakon sprovedenog postupka i uz uvažavanje svih relevantnih činjenica, Savjet Agencije je, saglasno 
čl. 135 Zakona, člana 31 Pravilnika o uslovima i postupku izdavanja odobrenja za emitovanje i čl. 23 st. 1 al.
2 i 35 st. 1 al. 22 Statuta Agencije za elektronske medije, odlučio da se može izdati prethodna saglasnost za
promjenu vlasničke strukture privrednog društva „Šrauba" d.o.o. iz Herceg Novog, komercijalnog emitera 
opšteg radijskog programa „Radio Jadran", kojom se vrši prenos 100% vlasničkog udjela sa dosadašnjeg

IZ V R Š E N O  B R IS A N JE

IZVRŠENO BRISANJE

Podgorici, na adresi u ul. Pera Ćetkovića br. 86 (registarski broj: 50632583/2, PIB: 02883252).

U skladu sa navedenim, Savjet Agencije je odlučio kao u dispozitivu ovog Rješenja.

Saglasno članu 23 st. 1 al. 2 Statuta Agencije za elektronske medije, Savjet Agencije je odlučio da se 
ovo Rješenje objavi na veb-sajtu Agencije za elektronske medije.

PRAVNA POUKA

Protiv ovog Rješenja se može pokrenuti upravni spor pred Upravnim sudom Crne Gore.

- Privredno društvo „Šrauba" d.o.o. iz Herceg Novog
- Privredno društvo „Adria Management Services" d.o.o. iz Podgorice
- Direktor Agencije za elektronske medije
- Sektor za pravne i ekonomske poslove
- Arhiva

Sč iske medije

Dostavljeno:

2


